Муниципальное образование

 Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

Совет депутатов

Волосовского городского поселения

РЕШЕНИЕ

(тридцать первое заседание первого созыва)

от 17.09.2008 № 208
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Волосовского городского

 поселения от 19 декабря 2007 года № 157
«О бюджете муниципального образования

 Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2008 год».

Совет депутатов  Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

Статья 1.
Внести в решение совета депутатов Волосовского городского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области от 19 декабря 2007 года

№ 157 «О бюджете муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2008 год» в редакции решений совета депутатов от 18.01.2008 № 166, от 12.03.2008 № 178, от 23.04.2008 № 188, от 18.06.2008 № 203 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской
 области.
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – бюджет МО Волосовское городское поселение) на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Волосовское городское поселение в сумме 62 289,5 тысячи рублей;

прогнозируемый общий объем расходов бюджета МО Волосовское городское поселение в сумме 64 789,5 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Волосовское городское поселение в сумме 2 500 тысяч рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Волосовское городское поселение на 2008 год согласно приложению 1.

Установить предельный объем финансового резерва, формируемого в 2008 году в составе источников финансирования дефицита бюджета МО Волосовское городское поселение для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при его исполнении, в сумме 200 тысяч рублей.
3. Утвердить среднесрочный финансовый план на 2008-2010 годы».
2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Доходы бюджета.

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО Волосовское городское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2008 год согласно приложению 2.

2. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства  из федерального бюджета, выделенные на финансирование  реконструкции объекта «Реконструкция водопроводных сетей г. Волосово»  в рамках региональной целевой программы «Обеспечение населения Ленинградской области питьевой водой на 2007-2010 г.г. », утвержденной областным законом от 06.09.2006 № 106-оз в сумме 5 224,2 тысячи рублей.

3. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2008 год дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 2 004,8 тысячи рублей.
4. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2008 год субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 587,3 тысячи рублей.

5. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства из областного бюджета, выделенные в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 24 марта 2008 года № 99-р «О выделении средств администрациям муниципальных образований в связи с подготовкой и проведением празднования 81-й годовщины образования Ленинградской области»  в сумме 1 436 тысяч рублей.
6. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства из областного бюджета, выделенные в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 23.05.2008 № 200-р, на финансирование мероприятий социальной направленности по заявке депутата ЗакСа Ленинградской области Камбуриди К. Н. в сумме 35 тысяч рублей.
7. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства  из областного бюджета, выделенные в соответствии с порядком взаимодействия при осуществлении совместных действий по организации финансирования  реконструкции объекта «Реконструкция водопроводных сетей г. Волосово»  в рамках региональной целевой программы «Обеспечение населения Ленинградской области питьевой водой на 2007-2010 г.г. », утвержденной областным законом от 06.09.2006 № 106-оз, в целях реализации областного закона от 11.12.2007 №184-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» в сумме 3 120 тысяч рублей.
8. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства  из областного бюджета, выделенные в соответствии с распоряжения Правительства Ленинградской области от 9 июля 2008 года № 294-р «О выделении средств муниципальным образованиям на финансирование мероприятий по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области»  в сумме 750 тысяч рублей.
9. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства  из областного бюджета, выделенные в целях реализации областного закона от 11.12.2007 №184-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» (в редакции областного закона от 17.07.2008 № 57-оз)   в сумме 4 256 тысяч рублей.

10. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства  из областного бюджета, выделенные на организацию и проведение работы Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области при МУК «ГДЦ «Родник» в МО Волосовское городское поселение в сумме 60,7 тысячи рублей.
11. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение средства  из областного бюджета, выделенные в соответствии с областным законом от 6.06.2008 № 47-оз «О региональной целевой программе «Государственная поддержка органам местного самоуправления по формированию нормативной правовой базы и повышению квалификации кадров в Ленинградской области на 2008-2010 годы» и постановлением Правительства Ленинградской области от 07.08.2008 № 234 «Об утверждении распределения и порядка расходования в 2008 году субсидий бюджетам муниципальных образований на повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ленинградской области, руководителей и специалистов финансовых органов муниципальных образований Ленинградской области» в сумме 30 тысяч рублей.

12. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение на 2008 год дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 6 694,1 тысячи рублей.

13. Предусмотреть в доходной части бюджета МО Волосовское городское поселение дотации, выделенные из районного фонда финансовой поддержки поселений в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район от 04.06.2008 № 1576, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области в связи с повышением заработной платы работникам бюджетных учреждений в сумме 200 тысяч рублей.».
3. В пункте 4 статьи 6 слова «в сумме 24 000 рублей» заменить словами «6 тысяч рублей».

4. В пункте 2 статьи 8 слова «в сумме 7 514,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 7 673,8 тысячи рублей».
5. Пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Установить величину оклада первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета МО Волосовское городское поселение, с 1 января 2008 года в размере 2 300 рублей, с 1 июня 2008 года в размере 2 622 рубля.».
6. Приложение 2 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района на 2008 год» изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2008 год» изложить в новой редакции (прилагается).
9. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2008 год» изложить в новой редакции (прилагается).
10. Приложение 7 «Межбюджетные трансферты, выделяемые из  бюджета МО  Волосовское  городское  поселение  бюджету   МО Волосовский муниципальный район,  и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования в 2008 году» изложить в новой редакции (прилагается).
Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                            И. В. Полянский